PIUS PAPA V 

Venerabilis frater, Salutem et Apostolicam 

Benedictionem 

          Ex litteris carissimi in Christo filii nostri 

Sebastiani, Portugaliae Regis illustris, ad oratorem 

ipsius, qui apud nos residet, missis, et ad aliis, quibus 

fidem merito habuimus, cognovimus Fraternitatem 

tuam in istis Aethiopiae partibus, ad quas a Sede fueris 

Apostolica missus, ut ipsos populos ad fidei 

orthodoxae agnitionem et ad unitatem Ecclesiae 

Catholicae reduceres, inter tot annos, quibus isthic 

mansisti,, propter duritiem cordis eorum, et in vetustis 

erroribus suis retinendis animi pertinaciam, opera et 

industria tua nihil proficere potuisse. Quod si ad 

insulam, quae Japam appellatur, et in Sinarum 

regionem, quae a gentilibus incoluntur, mittaris, in 

quibus provinciis Domini nostri Jesu Christi fides, 

magna devotione, suscipi coepit, sperandum esse, Deo 

adjuvante, ut illic opera tua valde sit utilis, propterea 

quod messis quidem multa, operarii autem paucissimi.  

          1.Quibus auditis, fraterna sane charitate tibi 

compassi sumus, qui tot, tantorumque laborum, et tam 

diuturnae peregrinationis fructum optatum capere 

minime potueris. Sed si opera tua illis fuit populis 

inutilis, non tu tamen, qui tam multa et tam gravia pro 

Christo Domino nostro passus es, frustra laborasti, 

pietatis enim et odedientiae et charitatis tuae 

praemium a Domino habebis. 

PAPA PIO V 

Venerável irmão, Saúde e Bênção Apostólicas 

          Por cartas do nosso caríssimo filho Dom 

Sebastião, rei ilustre de Portugal, escritas a seu 

embaixador, que reside em nossa corte, e de outras 

pessoas, dignas de fé, soubemos que, sendo essa 

fraternidade enviada por esta Sé Apostólica a essas 

partes de Etiópia, para reduzir os povos dela ao 

conhecimento da fé ortodoxa e à união da Igreja 

Católica, depois de muitos anos, não tirastes fruto com 

todo o vosso trabalho e indústria, pela dureza de 

coração desses povos, e pela pertinácia que têm em 

querer conservar seus antigos erros. Se fosseis enviado 

à ilha de Japão e à província que chamam China, que 

são povoados de gentios, nas quais províncias a Fé de 

Jesus Cristo Nosso Senhor com grande devoção 

começa a ser recebida, se poderia esperar quem com o 

favor do Senhor, vosso trabalho seria mui proveitoso 

naquelas partes, por haver nelas grande messe e 

pouquíssimos obreiros. 

          Nós, ouvindo esta relação, movidos da caridade 

fraternal, nos compadecemos de vós, vendo que não